signature des fils et des frères du donateur; n" 96: «Laudave­

runt donationem istam filii sui, et propriis mani bus suis super qua­

tuor evangilia iureiurando firmaverunt » (I 154) . 
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moins équivoques, et avec une énergie que le haut moyen­
age n'avait pas com1Ue. Tantot les parents prennent la pa­
role, après l'aliénateur, pour apporter expressément leur lau­

~atio.' , pro~ettan~, par un pactum de non pe/endo, de ne pas 
lll~U1et~r l acquereur, renonçant à tous les droits qu'ils pour­
ralent lllvoquer contre lui, jurallt SUI' l'Evangile de ne pas 

le troubler (I). Tantot les parents interviennent apI'ès coup seu-

(I) MÉRY et GUINDON, Histoire de Marseille , t . I, p . 23 6 et 

s. - En 12I3, Raymond des Baux et sa femme Aladacia vendent 
à Hugues de Fer le Quart des leides de Marseille . A la fin , l 'on 
trouve la cIause suivante : « Et ego Rostagnus de Agout (le frère 
d'Aladacia) .. . supradictam venditionem factam a Raimundo de 
Bauccio, tibi Ugoni Ferro, omnia quae habuisti a Raimundo de 

Bauccio et ab Aladacia uxore ejus, sorore mea, laudo, concedo 
et confirmo in perpetuum, tibi Ugoni et tuis dono, cedo, et de­
semparo, et pactum de non petendo a te ut tuis facio , renuncians 
specialiter minoris aetatis beneficio, et generaliter si aliquod jam 

(= aliquo jure?) scripto, et legali et canonico , promulgato et pro ­
mulgando, per quod contra praedicta venire possem, omnia su­

pradicta me firma et illibata tenere et observare perpetuo , et con ­
tra eis non venire , aliqua juris subtilitate, ullo loco ut tempore, 

ego Rostagnus de Agout, non coactus , nec deceptus , sed de be­
neplacito m~o, tactis sacrosanctis Evangeliis , juro ». - De meme 

en I229 , à la suite d'une donation faite par Hugues des Bau~ 
au couvent de Saint-Victor, on trouve la confirmation de cet acte 
par les fils du donateur: « Ad hec nos Gisb~rtus de Baucio et Bar­
ralus, filii dicti domini Hugonis de Baucio, donationem factam ab 

eodem ~atre nostro ratam et finnam habemus et im perpetuum 
observablmus, et, quicquid juris ibi habemus vel habere debemus 

illud omnino in abbatem et monasterium predictum transferimu~ 
et donamus » . Cart. de Saint- Vietor de Marseille, II , nO 908. _ En 

I2I8, à la suite d'une concession à titre d'acapte , on trouve de 
meme la laudatio des fils du concédant: « Ad hec ego Bertrandus 
de Rocadu, filius supradicti Guillielmi Bertrandi, supradictam COll­

ce~sio~e~ . ... i~erum laudo ... Sed et ego Raimundus de Rocadu , 
fihus dlCtl GUllhelmi Bertrandi hoc idem laudo" TI. II o